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Tjänsteskrivelse; Svar på motion om fler ställplatser för husbilar 
i samverkan med föreningslivet 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Beskrivning av ärendet 
Ewa Gunnarsson (SD) och Stina Isaksson (SD) lämnade en motion till kommunfullmäktiges 
sammanträde 17 februari 2022 gällande fler ställplatser för husbilar i samverkan med föreningslivet.  
Motionärerna föreslår att berörda nämnder ska få i uppdrag att ta fram samarbetsavtal som bygger på 
att föreningar, mot ersättning, ges möjlighet att erbjuda korttidsställplatser för turistande husbilar vid 
kommunala anläggningar. Lämpliga kommunala anläggningar skulle kunna vara idrottshallar och 
sporthallar, men de föreningar som skulle vara intresserade ska själva initiera kontakt kring ett sådant 
upplägg. Kommunen ska stå för infrastrukturen och föreningarna för det praktiska arbetet med 
hantering av bokningar och besökare.  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har den 29 mars 2022, § 79, gett kommunledningskontoret i uppdrag 
att lämna förslag till svar på motionen. 
 
Kommunledningskontoret har i samverkan med föreningsansvarig på kultur- och folkhälsokontoret 
utrett ärendet och lämnar följande förslag till svar. 

Att anlägga turistanläggningar, som ställplatser för husbilar, är ett frivilligt kommunalt åtagande. Dvs. 
en uppgift kommunen får, men inte måste, ägna sig åt. Det bör beaktas vid bedömningen av de 
kostnader och konsekvenser åtgärden innebär jämfört med dess förväntade nytta. Det finns redan idag 
ett antal ställplatser för husbilar i kommunen. Dessa drivs av privata aktörer. 
Kommunledningskontoret anser att incitamenten att investera i frivilliga projekt bör minska när ett 
behov redan tillgodoses av andra aktörer. Särskilt om kommunens engagemang på en marknad riskerar 
att hämma de privata aktörernas möjligheter.  
 
Det är förmodligen inte heller tillåtet ur upphandlingsperspektiv att teckna samarbetsavtal enligt det 
upplägg som föreslagits. 
 
Enligt en enkätundersökning som skickats till aktiva föreningar i kommunen kan konstateras att det 
finns några intresserade föreningar men en klar majoritet är inte intresserade av att ta sig an uppdraget, 
alternativt saknar resurser för det. De flesta av de platser som föreslås som lämpliga ställplatser är inte 
kommunala anläggningar med den typ av befintlig service som beskrivs i motionen. 
 
Sammanfattningsvis bedömer kommunledningskontoret att det sannolikt inte är möjligt att teckna 
samarbetsavtal på det sätt som föreslagits, att intresset bland berörda föreningar är relativt lågt samt att 
det är olämpligt att kommunen konkurrerar med det lokala näringslivet på det sätt som föreslagits.  
 
Kommunledningskontoret föreslår därför att motionen avslås. 
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Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Att avslå motionen har ingen ekonomisk påverkan. 
 
Om motionen skulle bifallas medför det, utöver kostnaden för den ersättning som enligt förslaget ska 
utgå till föreningarna, kostnader för iordningsställande av ställplatser inklusive kostnad för bygglov 
och – när så krävs – detaljplanerändring. Kostnader för hantering av avfall inklusive latrintömning och 
tömning av bad- disk- och tvättvatten. Kostnader för konkurrensutsättning (upphandling). 

Handlingar i ärendet 
Svar från föreningar gällande hantering av ställplatser, 2023-03-20 
Ärendebeskrivning; Svar på motion om fler ställplatser för husbilar i samverkan med föreningslivet, 
2023-03-20 

Beslutet skickas till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
 
 
 
Emma Gröndahl Jenny Hagesjö 
Kommunchef Kanslichef 
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